МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2022 г. Донецк № У 'У /

О внесении изменений в состав совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени

доктора наук Д 01.008.01 на базе Государственного образовательного
учреждения высшего профессионального образования
«Донецкий национальный технический университет»

В соответствии с подпунктом 13.9 пункта 13 раздела II Положения о
Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 22 июля 2015 года № 13-43, пунктом 2.24 Положения о совете по
защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание
ученой степени доктора наук, утвержденного Приказом Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 15.05.2015 № 160, на
основании ходатайства Государственного образовательного учреждения
высшего профессионального образования «Донецкий национальный
технический университет» от 29.1 1.2021 № 30-11/205

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в состав совета по защите диссертаций на соискание
ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук
Д 01.008.01 на базе Государственного образовательного учреждения высшего
профессионального образования «Донецкий национальный технический
университет», утвержденный Приказом Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 10.11.2015 № 772 «О выдаче разрешения на
создание совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук на базе Донецкого
национального технического университета с определением состава
диссертационного совета и перечня научных специальностей, по которым

2

диссертационному совету предоставляется право приема диссертаций для
защиты»:

1.1. Назначить председателем совета по защите диссертаций на
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора
наук Д 01.008.01 Кондрахина Виталия Петровича, доктора технических наук,
профессора;

1.2. Назначить заместителем председателя совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени
доктора наук Д 01.008.01 Шабаева Олега Евгеньевича, доктора технических
наук, профессора.

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на директора
Департамента науки и высшего профессионального образования Чучко Е.П.

Министр М.Н. Кушаков